
Determinazione Dirigenziale n° 1024/2016 

SETTORE PERSONALE E SICUREZZA SUL LAVORO
Proposta n° 133/2016

OGGETTO: ISCRIZIONE DI UNA DIPENDENTE A GIORNATA FORMATIVA. IMPEGNO
DI SPESA. CIG ZBO1B4272D. 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 4.4.2016, di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n.120 del 6/6/2016, che approva il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente della Provincia n. 375 del 26.11.2015 che ha conferito al sottoscritto
l'incarico di dirigente dell’Area delle Risorse, dei Settori Servizi Finanziari e Partecipate,
Personale e Sicurezza sul Lavoro, Lavoro – Formazione Professionale – Pubblica Istruzione e di
Vice Segretario Generale;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2016/2018 - Progetto Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane” - obiettivo 00235
Formazione del Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente del Settore Personale
e Sicurezza sul Lavoro;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;

Premesso che:
emerge la necessità di svolgere attività formativa e aggiornamento finalizzata alla conoscenza
delle novità introdotte dal Testo Unico delle Società Partecipate, nella fattispecie il Decreto
Legislativo 175 del 19 agosto 2016; 
la società OperA Organizzazione per le Amministrazioni srl con sede a Valenzano (BA), in Via
De Gasperi, 38 – p.i. 05994580727 ha inviato il programma per il corso avente ad oggetto:
Novità introdotte dal Testo Unico sulle Società Partecipate che si terrà a Milano il giorno 27
settembre 2016 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 14,30 alle ore 16,30; 

Considerato che il costo complessivo della giornata formativa per un dipendente è pari a euro 390,00
Iva esente ai sensi dell'articolo 10 del D.P.R. 633/72 e che tale quota comprende l'accesso alla sala
lavori, materiale didattico e colazione di lavoro e ritenutola congrua; 
Dato atto che la spesa complessiva di €. 390,00 trova copertura sul capitolo 1000327 missione 01

N.1024/2016

Documento firmato digitalmente



programma 010 -  CIG ZBO1B4272D;
Visto il Durc in corso di validità; 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di iscrivere la dipendente Barbara Bazzoli al corso formativo organizzato dalla società OperA
Organizzazione per le Amministrazioni srl con sede a Valenzano (BA), in Via De Gasperi, 38 –
p.i. 05994580727 avente ad oggetto: Novità introdotte dal Testo Unico sulle Società Partecipate
che si terrà a Milano il giorno 27 settembre 2016 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 14,30
alle ore 16,30.

1.

Di impegnare la somma complessiva di € 390,00 sul capitolo 1000327 alla missione 01
programma 0110 del bilancio 2016, a favore di OperA Organizzazione per le Amministrazioni
srl con sede a Valenzano (BA), in Via De Gasperi, 38 – p.i. 05994580727 associando l’impegno
all'obiettivo 00235 Formazione del Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente, del
Settore Personale e Sicurezza sul Lavoro. 

2.

Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2016.3.

Brescia, lì 21-09-2016 Il Dirigente

RAFFAELE GARERI

N.1024/2016

Documento firmato digitalmente


